
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "DON P. BORGHI" 
Via B. Pascal, 81 42123 Rivalta - Reggio Emilia 

Tel.0522.585.751 Fax 0522.585.753 C.F.91088320352 

reic81400x@istruzione.it Pec: reic81400x@pec.istruzione.it - Codice Univoco Ufficio UF85JZ 

 

 

  Reggio Emilia, 29/01/2018 
 

Prot. n° 504  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 33-ter, comma 2, del D.L. n°179/2012 inserito dalla Legge di conversione 

n°221/2012 che demanda all’Autorità di stabilire con propria deliberazione le modalità 

operative e di funzionamento dell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti; 

 

VISTO il Comunicato del Presidente del 16/05/2013, G.U. 28/05/2013, in cui si stabilisce che le 

stazioni appaltanti, a partire dal 1° settembre 2013 e comunque entro il 31/12/2013, dovranno 

comunicare il nominativo del Responsabile, il quale provvede alla iniziale verifica o 

compilazione ad al successivo aggiornamento delle informazioni; 

 

VISTO lo stesso Comunicato del Presidente del 16/05/2013, in cui si stabiliva che  con 

successiva notizia sarebbero state rese note le comunicazioni obbligatorie da parte del 

responsabile individuato, necessarie per il permanere dell’iscrizione delle amministrazioni 

aggiudicatrici e dei soggetti aggiudicatori nell’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti, nonché 

le relative modalità di trasmissione dei dati; 

 

VISTI i comunicati del Presidente dell’AVCP del 28/10/2013 e del 20/12/2017, con i quali 

fornisce indicazioni operative per il soggetto  Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione 

Appaltante (RASA) e stabilisce che ciascuna Stazione Appaltante è tenuta a nominare con 

apposito provvedimento il soggetto Responsabile incaricato della verifica e/o della compilazione 

e del successivo aggiornamento, almeno annuale, delle informazioni e dei dati identificativi 

della Stazione Appaltante stessa, denominato Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione 

Appaltante (RASA); 

 

RITENUTO che il presente provvedimento sia di competenza del Dirigente Scolastico; 

 

DISPONE 

 

di nominare il Dirigente Scolastico Prof.ssa Beatrice Menozzi, C.F. MNZBRC70A51H223F, 

Responsabile dell’Anagrafe per la Stazione Appaltante (RASA) dell’Istituto Comprensivo “Don 

Borghi” di Rivalta (Re), incaricato della compilazione ed aggiornamento dell’Anagrafe Unica 

delle Stazioni Appaltanti (AUSA). 

 

Il RASA dovrà: 

 Richiedere l’iscrizione dell’Istituto Scolastico all’Anagrafe unica presso la Banca dati 

nazionale dei contratti pubblici; 

 Aggiornare annualmente i dati identificativi dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

 

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         Prof.ssa Beatrice Menozzi 

R
E

IC
81

40
0X

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
04

 -
 2

9/
01

/2
01

8 
- 

II5
 -

 U

Firmato digitalmente da Beatrice Menozzi

mailto:reic81400x@istruzione.it
mailto:reic81400x@pec.istruzione.it

		2018-02-01T12:16:17+0100
	MENOZZI BEATRICE




